



COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell'Aquila
- Medaglia d'argento al valor civile -

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00 Fax: 0863 – 99.54.12



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 456	OGGETTO: OPERE COMPLEMENTARI – SISTEMAZIONE AI FINI DELLA MESSA IN SICUREZZA DI INNESTI SU STRADE DI INTERESSE REGIONALE. APPROVAZIONE VARIANTE E SUPPLETIVA. <u>LOTTO CIG: 452298012C</u>
DATA 03.12.2012	

L'anno **duemiladodici** il giorno **tre** del mese di **dicembre** nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 7499 del 09.08.2012, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, per l'esercizio in corso;

Dato atto che, in relazione al disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, la G.C. con deliberazione n. 87 del 01.09.2010, individuava gli interventi di Bilancio affidati alla gestione del Responsabile del Servizio, per gli effetti di cui all'art. 183 comma 8 ed art. 185 del D. Lgs. 267/2000;

Atteso che, con delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 20.07.2012 è stato approvato il bilancio comunale, ed approvati i documenti previsionali relativi al periodo 2012-2014;

Ricordato che:

- ⇒ con delibera di Giunta Comunale n. 78 del 26.09.2008, è stato approvato il Progetto Preliminare-Definitivo, redatto dall'U.T.C., per lavori di “*Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale*” per l'importo complessivo di € 180.000,00#;
- ⇒ con delibera di Giunta Regionale n. 939 del 09.10.2008, in riferimento alla Legge Regionale n. 11/99 art. 66, comma 4, è stato concesso il contributo pari ad € 180.000,00, giusta richiesta di finanziamento inoltrata da questo Ente;
- ⇒ con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 207 del 25.06.2009, è stato affidato al tecnico Ing. Marina Di Paolo l'incarico per Progettazione Esecutiva, Direzione e contabilità Lavori ed accertamento della regolare esecuzione dell'intervento in oggetto;
- ⇒ con nota prot. n. 9526 del 29.10.2009 è stato acquisito il Progetto Esecutivo per i lavori di “*Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale*”;
- ⇒ con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 368 del 02.11.2009, è stato approvato il Progetto Esecutivo per i lavori di “*Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale*”;

Considerato che il Progetto Esecutivo prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO	
Importo lavori a base d'asta	€ 136.675,67
<i>(di cui per attuazione piani sicurezza, presuntivamente stimati in: €.</i> <i>6'767,09)</i>	
Somme a disposizione dell'Amministrazione	
Spese Tecniche	€ 19.200,00
IVA 20% ed eventuali altre imposte su spese tecniche	€ 4.300,80
I.V.A. 10% su lavori:	€ 13.667,57
Accantonamento art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006:	€ 2.733,51
Imprevisti, Lavori a fattura, Pubblicità, Notifiche:	€ 3.422,42
TOTALE INTERVETO	€ 180.000,00

Ricordato altresì che:

- ⇒ con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 329 del 26.07.2010, è stato approvato lo schema di invito alla gara informale relativa ai lavori in oggetto;
- ⇒ con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 406 del 22.09.2010, sono stati approvati i verbali di gara ed affidati i lavori all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, per i lavori dell'intervento denominato "Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale", ne riviene il seguente quadro economico rimodulato:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO	
Importo lavori (ribasso di gara 12%)	€ 121.086,64
<i>(di cui per attuazione piani sicurezza, presuntivamente stimati in: €.</i> <i>6'767,09)</i>	
Somme a disposizione dell'Amministrazione	
Spese Tecniche	€ 19.200,00
IVA 20% ed eventuali altre imposte su spese tecniche	€ 4.300,80
I.V.A. 10% su lavori:	€ 13.667,57
Accantonamento art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006:	€ 2.733,51
Imprevisti, Lavori a fattura, Pubblicità, Notifiche:	€ 3.422,42
Economie di gara	€ 15.589,03
TOTALE INTERVETO	€ 180.000,00

⇒ il contratto n. SP/UT/006/10 è stato sottoscritto in data 30.09.2010;

⇒ i lavori venivano consegnati all'impresa affidataria in data 07.10.2010;

Acquisiti gli atti contabili relativi al 1° S.A.L. redatti dall'ing. Marina Di Paolo, direttore dei lavori di cui all'oggetto, trasmesso in data 14.06.2011 ed acquisito da questo Ente in pari data al prot. n. 5378, ovvero:

⇒ Stato di Avanzamento n. 01,

⇒ Registro di Contabilità,

⇒ Libretto delle Misure;

Visto la copia del 1° S.A.L. di importo pari ad € 66.742,00# oltre I.V.A. 10% come per legge;

Redatto il relativo Certificato di Pagamento n. 01, pari ad € 67.077,79#, oneri per la sicurezza inclusi pari ad € 3.768,94#, detratta la ritenuta per infortuni pari ad € 336,39#, oltre I.V.A. 10% come per legge, per un totale complessivo pari ad € 73.416,20#;

Atteso atto che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 204 del 15.06.2011, sono stati approvati gli atti contabili del 1° S.A.L. presentati dal direttore dei lavori Ing. Marina Di Paolo in data 13.06.2011 ed acquisiti da questo Ente in data 14.06.2011 al prot. n. 5378, ed al contempo liquidata all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, la fattura n. 01/51 del 15.06.2011 acquisita da questo Ente;

Acquisiti gli elaborati relativi alla Perizia di Variante e suppletiva, redatti dal direttore dei lavori Ing. Marina Di Paolo in data 29.06.2011 ed acquisiti da questo Ente in data 08.07.2011 al prot. n. 6352, relativi al progetto in esecuzione che ha prodotto il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA	
Importo lavori (ribasso di gara 12%)	€ 149.798,02
<i>(di cui per attuazione piani sicurezza, presuntivamente stimati in: €.</i> <i>8'371,66)</i>	
Somme a disposizione dell'Amministrazione	
Spese Tecniche (Progettazione esecutiva + D. L. ed attività connesse)	€ 19.200,00
Spese Tecniche (Coordinamento Sicurezza in fase esecutiva)	€ 4.329,47
I.V.A. 10% su lavori:	€ 14.979,80
Accantonamento art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006:	€ 1.692,71
Imprevisti, Lavori a fattura, Pubblicità, Notifiche:	€ 0,00
Economie di gara	€ 0,00
TOTALE INTERVETO	€ 190.000,00

Acquisiti gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. redatti dall'ing. Marina Di Paolo, direttore dei lavori di cui all'oggetto, trasmesso in data 12.07.2011 ed acquisito da questo Ente in pari data al prot. n. 6524, ovvero:

- ⇒ Stato di Avanzamento n. 02,
- ⇒ Registro di Contabilità,
- ⇒ Libretto delle Misure;

Visto a la copia del 2° S.A.L. di importo pari ad € 126.598,77# oltre I.V.A. 10% come per legge;

Redatto il relativo Certificato di Pagamento n. 02, pari ad € 38.182,00#, oneri per la sicurezza inclusi pari ad € 2.499,22#, detratta la ritenuta per infortuni pari ad € 560,80#, oltre I.V.A. 10% come per legge, per un totale complessivo pari ad € 42.000,20#;

Acquisita in data 22.07.2011 al prot. n. 6946 la fattura n. 01/64 del 22.07.2011, emessa dall'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, per un importo di € 38.182,00# oltre I.V.A. come per legge 10%, per complessivi € 42.000,20#, in merito al 2° S.A.L.;

Atteso atto che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 268 del 22.07.2011, sono stati approvati gli atti contabili del II° S.A.L. presentati dal direttore dei lavori Ing. Marina Di Paolo in data 12.07.2011 ed acquisiti da questo Ente in pari data al prot. n. 6524, ed al contempo liquidata all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, la fattura n. 01/64 del 22.07.2011 acquisita da questo Ente in data 22.07.2011 al prot. n. 6946, per un importo di € 38.182,00# oltre I.V.A. come per legge 10%, per complessivi € 42.000,20#, relativa al 2° SAL;

Ricordato che le somme previste nel progetto risultano pari ad € 180.000,00# mentre la perizia di Variante e Suppletiva, prevede una somma a carico dell'amministrazione pari ad € 10.000,00#, è stato comunicato alla Responsabile di Ragioneria con nota prot. n. 7991 del 23.08.2011, la richiesta della messa a disposizione dell'ulteriore somma;

Atteso che nelle more della messa a disposizione dell'ulteriore somma, il progetto di variante e Suppletiva, necessita dell'approvazione dell'ente Finanziatore "Regione Abruzzo";

Acquisita la nota prot. n. 197242 del 27.09.2011 a firma del Dirigente del Servizio ad interim Ing. Luciano Di Biase della Regione Abruzzo, acquisita da questo Ente al prot. n. 9168 del 29.09.2011, nella quale si prende atto della Perizia di Variante;

Ricordato che

- ⇒ in data 30.09.2011, con delibera di Consiglio Comunale n. 32 è stata apportata la variazione al bilancio in merito alla messa a disposizione della somma richiesta pari ad € 10.000,00#;
- ⇒ con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 379 del 03.10.2011, è stata approvata la Perizia di Variante e Suppletiva, redatta dal direttore dei lavori ing. Marina Di Paolo in data 29.06.2011 ed acquisiti da questo Ente in data 08.07.2011 al prot. n. 6352;
- ⇒ con nota prot. n. 9485 del 10.10.2011, quest'ufficio comunicava al Direttore dei Lavori ing. Marina Di Paolo, a voler impartire ordine di servizio all'impresa affidataria in riferimento alle ulteriori lavorazioni concordate;
- ⇒ con nota del 14.11.2011 ed acquisita la prot. n. 10736 del 15.11.2011, il Direttore dei Lavori ing. Marina Di Paolo, comunicava e trasmetteva il Certificato di Ultimazione dei Lavori dell'intervento denominato "*Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale*";

Visti gli atti contabili relativi allo Stato Finale presentati dal Direttore dei Lavori ing. Marina Di Paolo in data 17.11.2011, al prot. n. 10836;

Acquisita la Relazione sul Conto Finale redatto dal Direttore dei Lavori ing. Marina Di Paolo, da cui si evince un importo complessivo dei lavori pari ad € 149.798,02#;

Acquisita la fattura n. 01/118 del 23.11.2011, acquisita da questo Ente in data 24.11.2011 al prot. n. 11038, emessa dall'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, per un importo pari ad € 44.874,02 oltre IVA 10% come per legge, per un importo complessivo pari ad € 49.361,42# IVA inclusa, relativa lo Stato Finale dell'intervento denominato "*Sistemazione ai fini della messa in sicurezza di innesti su strade di interesse regionale*";

Acquisito altresì in data 06.12.2011 al prot. n. 11460, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori ing. Marina Di Paolo, da cui si evince un credito residuo all'impresa pari ad € 44.874,02 oltre IVA 10%;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione dello Stato Finale, all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663;

Attesa la volontà dell'amministrazione di voler completare le opere di cui al progetto principale ovvero:

1. sistemazione degli scarichi idraulici attraverso la formazione di idonee griglie di raccolta acque;
2. sistemazione delle aiuole attualmente vuote;

3. formazione di passo pedonale in prossimità dell'incrocio lato Strada Statale n. 5 Tiburtina Valeria – Variante Via degli Alpini;

Ricordato che in data 18.09.2001, è stato concesso a questo Ente, un mutuo posizione n. 4394691/00, di importo pari ad € 139.443,36# in merito a lavori di sistemazione opere stradali;

Attesa la necessità di provvedere alla sistemazione delle aree limitrofe a quelle di cui al progetto principale, al fine di permettere l'uso in sicurezza da parte dei cittadini utenti;

Ricordato che questo Ente non ha ne mezzi ne personale idoneo alla realizzazione di dette attività;

Redatto apposita perizia esecutiva delle lavorazioni necessarie, da cui deriva il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO		
n.	descrizione	importo
A.1	Importo Lavori	€ 39 698,44
A.2	oneri per la sicurezza (2 A.1)	€ 793,97
A	Importo Lavori a base di gara	€ 38 904,47
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
B.1	Accantonamento di cui all'art. 92 c. 5 D.lgs. 163/06 s.i. e m. (2% di A.1)	€ 793,97
B.2	Imprevisti e Varie (IVA inclusa)	€ 3 804,13
B.3	IVA (10% A)	€ 3 969,84
C	TOTALE COMPLESSIVO	€ 47 472,41

127-quinquies) opere di urbanizzazione primaria e secondaria elencate nell'articolo 4 della legge 29 settembre 1964, n. 847, integrato dall'articolo 44 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; linee di trasporto metropolitane tramviarie ed altre linee di trasporto ad impianto fisso; impianti di produzione e reti di distribuzione calore-energia e di energia elettrica da fonte solare-fotovoltaica ed eolica; impianti di depurazione destinati ad essere collegati a reti fognarie anche intercomunali e ai relativi collettori di adduzione; edifici di cui all'articolo 1 della legge 19 luglio 1961, n. 659, assimilati ai fabbricati di cui all'articolo 13 della legge 2 luglio 1949, n. 408, e successive modificazioni;

Atteso che quest'ufficio ha provveduto anche a seguito all'approssimarsi della stagione autunnale a negoziare con l'impresa di cui all'affidamento principale;

Acquisito in data 22.08.2012, la disponibilità dell'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, ad eseguire le lavorazioni di cui alla perizia agli stessi patti e condizioni di cui all'affidamento principale, ovvero un ribasso pari al 12,00%, ne riviene il seguente quadro economico rimodulato:

QUADRO ECONOMICO POST GARA		
n.	descrizione	importo
A.1	Importo Lavori	€ 39 698,44
A.2	oneri per la sicurezza (3% A.1)	€ 793,97
A.3	Totale Lavori a base di gara	€ 38 904,47
A.4	Ribasso di gara (12,00% di A.3) = Opere Principali	€ 4 668,54
A.5	Totale Importo Lavori (A.3 - A.4 + A.2)	€ 35 029,90
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
B.1	Accantonamento di cui all'art. 92 c. 5 D.lgs. 163/06 s.i. e m. (2% di A.1)	€ 793,97
B.2	Imprevisti e Varie (IVA inclusa)	€ 3 477,01
B.3	IVA (10% A)	€ 3 502,99
C	TOTALE COMPLESSIVO	€ 47 472,41

127-quinquies) opere di urbanizzazione primaria e secondaria elencate nell'articolo 4 della legge 29 settembre 1964, n. 847, integrato dall'articolo 44 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; linee di trasporto metropolitane tramviarie ed altre linee di trasporto ad impianto fisso; impianti di produzione e reti di distribuzione calore-energia e di energia elettrica da fonte solare-fotovoltaica ed eolica; impianti di depurazione destinati ad essere collegati a reti fognarie anche intercomunali e ai relativi collettori di adduzione; edifici di cui all'articolo 1 della legge 19 luglio 1961, n. 659, assimilati ai fabbricati di cui all'articolo 13 della legge 2 luglio 1949, n. 408, e successive modificazioni;

Ritenuto il prezzo concordato congruo e valutata l'opportunità di provvedere rapidamente all'esecuzione di quanto descritto;

Dare atto che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 303 del 03.09.2012:

⇒ è stata approvata la perizia esecutiva redatta da personale di quest'ufficio;

⇒ sono stati affidati i lavori di:

1. sistemazione degli scarichi idraulici attraverso la formazione di idonee griglie di raccolta acque;
2. sistemazione delle aiuole attualmente vuote;

3. formazione di passo pedonale in prossimità dell'incrocio lato Strada Statale n. 5 Tiburtina Valeria – Variante Via degli Alpini;

all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, a seguito del concordamento del ribasso del 12% sul computo metrico di cui innanzi;

Acquisita in data 20.11.2012 al prot. n. 10789, la fattura n. 01/137 del 19.11.2012, emessa dall'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, in merito al I° SAL, per un importo pari ad € 30.000,00# oltre IVA 10% come per legge ai sensi dell'art. 127-quinquies) opere di urbanizzazione primaria e secondaria elencate nell'articolo 4 della legge 29 settembre 1964, n. 847, integrato dall'articolo 44 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; linee di trasporto metropolitane tramviarie ed altre linee di trasporto ad impianto fisso; impianti di produzione e reti di distribuzione calore-energia e di energia elettrica da fonte solare-fotovoltaica ed eolica; impianti di depurazione destinati ad essere collegati a reti fognarie anche intercomunali e ai relativi collettori di adduzione; edifici di cui all'articolo 1 della legge 19 luglio 1961, n. 659, assimilati ai fabbricati di cui all'articolo 13 della legge 2 luglio 1949, n. 408, e successive modificazioni;

Ritenuto di liquidare all'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, l'importo relativo al I° SAL pari ad € 33.000,00# IVA inclusa;

Dato atto che la spesa in oggetto pari ad € 47.472,41# può essere finanziata con le risorse residue del mutuo Cassa DD. PP. Posizione n. 4394691/00, non interamente utilizzate e disponibili all'intervento 2080101 cap. 28312 residui 2001;

Dato atto che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 440 del 20.11.2012, è stata liquidata la fattura n. 01/137 del 19.11.2012, acquisita da questo Ente al prot. n. 10789 in data 20.11.2012, emessa dall'impresa Di Marco s.r.l. con sede in Carsoli, alla Via Tiburtina Valeria km 60+000, Partita I.V.A. 01329750663, in merito al I° SAL dei lavori di sistemazione delle aree limitrofe a quelle di cui al progetto principale, al fine di permettere l'uso in sicurezza da parte dei cittadini utenti, per un importo pari ad € 30.000,00# oltre IVA 10% come per legge, per un totale complessivo pari ad € 33.000,00# IVA inclusa;

Atteso che nelle more dell'esecuzione di dette opere è stato necessario provvedere ad eseguire alcune modifiche quali:

1. riduzione della lunghezza del marciapiede da mt 170,00 a mt 130,00;
2. aumento della larghezza del marciapiede da mt. 1,30 a mt 2,00;
3. sostituire la tipologia di barriera in legno mediante elementi trattati e rettificati;
4. fornitura e posa in opera di portali in ferro per sostegno segnaletica stradale;

Redatto apposito computo metrico relativo alle opere in aumento ed in diminuzione ne riviene il seguente quadro economico della spesa:

QUADRO ECONOMICO VARIANTE E SUPPLETIVA			
n.	descrizione		importo
A.1	Importo Lavori		€ 45 140,78
A.2	oneri per la sicurezza (2% A.1)		€ 793,97
A.3	Totale Lavori a base di gara		€ 44 346,81
A.4	Ribasso di gara (12,00% di A.3) = Opere Principali		€ 5 321,62
A.5	Totale Importo Lavori (A.3 - A.4 + A.2)		€ 39 819,16
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	Accantonamento di cui all'art. 92 c. 5 D.lgs. 163/06 s.i. e m. (2% di A.1)		€ 902,82
B.2	Imprevisti e Varie (IVA inclusa)		€ -
B.3	IVA (10% A)		€ 3 981,92
C	TOTALE COMPLESSIVO		€ 44 703,89
127-quinquies) opere di urbanizzazione primaria e secondaria elencate nell'articolo 4 della legge 29 settembre 1964, n. 847, integrato dall'articolo 44 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; linee di trasporto metropolitane tramviarie ed altre linee di trasporto ad impianto fisso; impianti di produzione e reti di distribuzione calore-energia e di energia elettrica da fonte solare-fotovoltaica ed eolica; impianti di depurazione destinati ad essere collegati a reti fognarie anche intercomunali e ai relativi collettori di adduzione; edifici di cui all'articolo 1 della legge 19 luglio 1961, n. 659, assimilati ai fabbricati di cui all'articolo 13 della legge 2 luglio 1949, n. 408, e successive modificazioni;			

Visto il Capitolato Speciale di Appalto allegato al contratto;

Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n. 145;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità,

D E T E R M I N A

approvare il computo metrico relativo alle seguenti opere in aumento ed in diminuzione:

1. riduzione della lunghezza del marciapiede da mt 170,00 a mt 130,00;
 2. aumento della larghezza del marciapiede da mt. 1,30 a mt 2,00;
 3. sostituire la tipologia di barriera in legno mediante elementi trattati e rettificati;
 4. fornitura e posa in opera di portali in ferro per sostegno segnaletica stradale;
- dal quale ne riviene il seguente quadro economico della spesa:

QUADRO ECONOMICO VARIANTE E SUPPLETIVA			
n.	descrizione		importo
A.1	Importo Lavori		€ 45 140,78
A.2	oneri per la sicurezza (2% A.1)		€ 793,97
A.3	Totale Lavori a base di gara		€ 44 346,81
A.4	Ribasso di gara (12,00% di A.3) = Opere Principali		€ 5 321,62
A.5	Totale Importo Lavori (A.3 - A.4 + A.2)		€ 39 819,16
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	Accantonamento di cui all'art. 92 c. 5 D.lgs. 163/06 s.i. e m. (2% di A.1)		€ 902,82
B.2	Imprevisti e Varie (IVA inclusa)		€ -
B.3	IVA (10% A)		€ 3 981,92
C	TOTALE COMPLESSIVO		€ 44 703,89

127-quinquies) opere di urbanizzazione primaria e secondaria elencate nell'articolo 4 della legge 29 settembre 1964, n. 847, integrato dall'articolo 44 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; linee di trasporto metropolitane tramviarie ed altre linee di trasporto ad impianto fisso; impianti di produzione e reti di distribuzione calore-energia e di energia elettrica da fonte solare-fotovoltaica ed eolica; impianti di depurazione destinati ad essere collegati a reti fognarie anche intercomunali e ai relativi collettori di adduzione; edifici di cui all'articolo 1 della legge 19 luglio 1961, n. 659, assimilati ai fabbricati di cui all'articolo 13 della legge 2 luglio 1949, n. 408, e successive modificazioni;

imputare la spesa per € 44.703,89# sul capitolo 28312 del bilancio 2012, giusto impegno di spesa 284 del 29.08.2001, gestione residui 2001;

dare atto che lo scrivente ufficio, ha provveduto alla verifica in ordine alla regolarità contributiva (DURC) della predetta impresa;

dare atto altresì che l'impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.;

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Quinto D'Andrea

Parere di regolarità tecnica: favorevole

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Quinto D'Andrea

Parere di regolarità contabile: favorevole

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto.

Visto di regolarità contabile:

Impegno n. 284 del 29.08.2001

A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria.

Carsoli lì 10/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to D.ssa A.M. D'Andrea

Prot. n. 575 del 18/01/2013

La presente determinazione viene trasmessa oggi _____ :

- ✓ All'Albo Pretorio
- ✓ All'ufficio di Segreteria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Quinto D'Andrea

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____

Carsoli lì _____

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carte intestate delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

A U T O R I Z Z A

l'emissione del mandato di pagamento di € _____ a favore delle Ditte creditrici come sopra identificate, sull'intervento n. _____ dell'esercizio finanziario _____ (impegno n. _____ anno _____).

Dalla Residenza Comunale, li _____

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D'Andrea

Emesso mandato n. _____ in data _____

IL CONTABILE
